UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Agenda reru[m] ec-||clesiasticaru[m]: s[e]c[un]d[u]m
consue-||tum vsum Minden[sis] dio-||cesis:||**

Diözese Minden (Westf)

Lipsiae, 1522

VD16 A 727

Ordo baptisandi infantes.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00022332-6

mūiat infirmitatē suā robore disciplie.
Sit verecūda gūis pudore venerabilis
doctrinis celestib⁹ erudita. Sit fecūda
in sobole: sit pbata ⁊ innocēs ⁊ ad bea
torū requiē vsqz ad celestia regna pue
niat. Et videat filios filioꝝ vsqz i tertiā
⁊ q̄rtā gūationē: ⁊ ad optatā veniat se
nectā. Per dñm. **Oramus.** **S**ecūdi
nos op̄s et misericors de⁹: ut qđ nostro
mistrat̄ officio tua bñdictione potius
impleat. Per. **Oratio.** **S**uscipe qm̄s
dñe de⁹ p̄ sacra cōnubij lege mun⁹ ob
latū: ⁊ cui⁹ largitor es op̄is esto dispē
sator. Per do. **Oratio.** **Q**m̄s op̄s deus
instituta tue p̄uidētie pio amore commi
tare: ut q̄s legitima societate cōnectis
longeva pace custodias. Per dñm no.
**Sequit̄ ordo baptisatorū p̄mit̄: ut in
fantes ad ecclīā venerit statuent̄ ma**

Ordo baptisandi infantes.

sculi a dexteris et femine a sinistris. Et
interroget eos presbyter de nominib⁹
infantum dicens.

Stis hic ppter ea ut inuetis puerū
in chriānitatē? Rñdet cōpater. Ita ia
Et tūc dicit presbyter: nomietis puerū.

Abrenciatias sathane? Abrenūcio.

Et omib⁹ opib⁹ eius? Abrenūcio.

Et omib⁹ pompis eius? Abrenūcio.

Credis in deū patrem om̄ipotentem
creatorem celi et terre. **C**redo.

Credis in ihm Christū filiū ei⁹ unicū
dñm n̄m natū ⁊ passum. **C**redo.

Credis ⁊ in spū sc̄m sanctā ecclesiam
catholicā sc̄ōrū cōmūionē remissionē
peccatorum carnis resurrectionē ⁊ vitā
eternam post mortem? **C**redo.

**Hic suffla in faciē pueri trib⁹ vicibus
⁊ postea dic. S**ei ab eo spūs imūde et

da honore deo viuo ⁊ vero. Et da hono-
rem ihu chro filio ei⁹ ⁊ spūi scō. In no-
mine dñi nr̄i ihu Christi. Qui v̄turus.
*Hic nominentur infantes et p̄sbyter fa-
ciat crucē cū pollice in faciem infantis.*
Accipe signum ✠ crucis Christi.

Deinde ad pectus.

Signū salutis ✠ in pect⁹ tuū impono.

Hic ponet manum super caput.

Dominipotens sempiternus deus
pater dñi nostri ihesu Christi re-
spicere dignare super hūc famulū tuū.
vel hanc lam tuam. A. quē: vel quam:
ad rudimenta fidei vocare dignatus
es: oēm recitatē cordis ab eo: *vel ea:*
repelle. Dirumpe omnes laqueos sa-
thane: quibus fuerit colligatus: *vel ta:*
Aperi ei domine ianuam pietatis tue
ut signo sapientie tue imbutus: *vel tā:*

Ordo baptisandi infantes.

oīm cupiditatū fetoribus careat: ut ad
suauē odorē p̄ceptorū tuorū let^o: **ut** ta: ti-
bi i ecclesia tua deseruiat & p̄ficiat de die
in diē: ut idone^o: **ut** ea: efficiat accedere
ad gr̄as baptismi tui p̄cepta medicina p̄.

Quæres n̄as q̄s dñe cle. **Oratio.**
Quæmeter exaudi: ut hunc electū tuū
: **ut** hāc ctā a: crucis **✠** dñice cui^o im-
p̄sside eū: **ut** eā: signam^o v̄tute custodi
ut rudimēta magnitudis gl̄ie tue suās
p̄ custodia mātorū tuorū ad regnatio-
nis gratiā puenire mereat **P. Oratio.**

Quæ q̄ hūani ḡnis ita es ditor: ut
sis etiā reformator: p̄piciare po-
pū adoptiuū & nouo testamēto sobolē
noue p̄l ascribe: ut filij repromissiōis
q̄ nō potuerūt asseñ p̄ naturā gaudeāt
se recepisse per gratiā. Per ch̄m dñm.

Intente ad sal et dic.

Exorciso te creatura salis in noie
 dei ✠ patris omnipotētis. Et in
 charitate dñi nostri ✠ ihesu christi. Et
 in virtute ✠ spūs sancti. Exorciso te p̄ deū
 ✠ viuū: p̄ deū ✠ uerū: p̄ deū ✠ sc̄tū:
 qui te ad tutelā hūani gñis p̄creauit: et
 populo ueniēti ad credulitatē p̄ seruos
 suos ✠ sec̄ari p̄cepit. Per dñm n̄m ihm
 christū filiū tuū q̄ uētur⁹ est iudicare &c.

Benedictio salis. Oratio.

Bene ✠ dic q̄s op̄s deus hāc crea-
 turā salis tua b̄ndictione celesti
 in noie dñi ✠ nostri ihesu Christi: et in
 virtute ✠ spūs sancti: ut efficiat salutare
 sacramentū ad effugādū inimicū: quē
 tu dñe sc̄tificāto ✠ sanctifices: & b̄ndi-
 cēto ✠ b̄ndicas. fiatq̄s omnibus sumē-
 tib⁹ p̄fecta medicina: p̄manēs in visce-
 ribus sumētū in noie eiusdē dñi nostri

B

Ordo baptisandi infantes.

Ihesu christi. Qui uenturus est iudicare.
Hac oratione completa interroget de nomine
infantis: et nominato nomine sume de
sale et mitte in os infantis et dic. Acci-
pe saltem sapientie percipiat in vitam
eternam Amen. Pax **X** tibi. **Sup masculos**
et femellas dic orationem. Oramus.

Deus patrum nostrorum deus uniuerse
conditor uitaque te suppliciter roga-
mus: ut hunc famulum tuum: **ut hanc laicam:**
R. respicere digneris percipere: ut huiusmodi
pabulum saltem gustate non diucius esurire
permittas: quod minus cibo expleat celestis: quod
tunc sit spiritus domine spiritus feruens: spe gaudens:
tuo nomine spiritus seruiens: producat eum: **ut eam:** ad
noue regenerationis lauacrum: ut cum fide-
libus tuis promissionum tuarum premia eterna
sequi mereat. Per. **Tunc sup masculos**
solum faciat crucem in frontibus eorum dicendo.

In nomine **X** patris et filii et spiritus sancti. **Oratio.**
O deus abrahamae et deus ysaac et deus iacob
 deus qui moysi famulo tuo in monte synai
 apparuisti: et filios israel de terra egypti
 eduuxisti deputans eis angelum pietatis: tunc
 qui custodiret eos die ac nocte: te quoniam domine
 ut mittere digneris sanctum angelum tuum: ut
 similiter custodiat hunc famulum tuum: **vel**
 hos locos: **A.** et producat eum: **vel** os: ad
 gratiam baptismi tui. **Expulsio diaboli**
ab utrisque sex masculis et feminis. **E**rgo
 maledicte dyabole recognosce sententiam
 tuam et da honorem deo vivo et vero da honorem
 ihesu christo filio eius et spiritui sancto: et recede ab hiis
 famulo dei: **vel** hac his laus labatur: **A.** quia
 istum: **vel** a os as: sibi dominus et deus noster ihesus christus
 factus ad suam sanctam gratiam et benedictionem fontemque
 baptismatis: et ad domum sancti spiritus vocare dignatus est: et hoc signum